
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Viz. rozdělovník

Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové
                                                                              13252/ZP/2008-Čr                            09.09.2008

Odbor | oddělení Vyřizuje | linka | e-mail
   Odbor životní prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188
   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr 

„Venkovní úpravy, protipovodňová opatření a záchytné 
parkoviště – Anenské slatinné lázně a.s.“

          ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO   ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Identifikační údaje: 

Název: Venkovní úpravy, protipovodňová opatření a záchytné parkoviště – Anenské slatinné 
lázně a.s.

Kapacita (rozsah) záměru: 
Záměrem je dořešení vnějších vztahů v okolí budovaného lázeňského komplexu STROM 
ŽIVOTA – aktualizují se venkovní úpravy před zmiňovaným lázeňským resortem, řeší se 
terénní úpravy pro protipovodňová opatření a záchytné parkoviště.

Rozsah řešených stavebních úprav
Položka Výměra

Venkovní úpravy před resortem Strom života 8500 m2

Terénní úpravy – protipovodňová opatření 1450 m2

Záchytné parkoviště 5800 m2



2

Kapacita parkovacích ploch
Položka Počet

Parkoviště před resortem Strom života 33 míst pro osobní automobily
Záchytné parkoviště 191 míst pro osobní automobily
Záchytné parkoviště 2 místa pro autobusy

V projektu pro nový pavilon STROM ŽIVOTA se původně počítalo s počtem 115 – 120 
parkovacích stání před tímto objektem. Projekt venkovních úprav se změnil: před lázeňským 
resortem zůstane 33 stání pro osobní automobily a nově se vybuduje 191 stání pro osobní 
automobily a 2 místa pro autobusy.

Charakter záměru: 
Záměr znamená dořešení vnějších vztahů v okolí budovaného lázeňského komplexu STROM 
ŽIVOTA společnosti Anenské slatinné lázně a.s.
Navržené řešení navazuje na projektovou dokumentaci pro stavební povolení nového 
komplexu, aktualizuje venkovní úpravy po zakoupení pozemku pro záchytné parkoviště 
a v souladu se stanoviskem ke stavebnímu povolení řeší na pozemku investora 
protipovodňová opatření.
Jiné záměry, se kterými by mohlo dojít ke kumulaci vlivů, nejsou podle dostupných informací 
v současné době v lokalitě připravovány.

Umístění:
Kraj: Královéhradecký
Město: Lázně Bělohrad
Katastrální území: Lázně Bělohrad

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení:
Předpokládaný termín provádění výstavby: 03 – 08/2009 

Oznamovatel: Anenské slatinné lázně a.s.

Závěr:
Záměr „Venkovní úpravy, protipovodňová opatření a záchytné parkoviště – Anenské 
slatinné lázně a.s.“ naplňuje dikci bodu 10.6, kategorie II, přílohy č. 1 zákona. Proto bylo ve 
smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude 
posuzován podle zákona.
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
dospěl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Venkovní 
úpravy, protipovodňová opatření a záchytné parkoviště – Anenské slatinné lázně a.s.“
nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován podle 
zákona.

Odůvodnění:
Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili:
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
   ze dne 11.08.2008,
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 26.08.2008,
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, ze dne 14.08.2008,
- Zemědělská vodohospodářská správa, ze dne 28.08.2008,



3

- Muzeum vých. Čech, ze dne 12.08.2008.

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany ze strany dotčených územních samosprávných 
celků, dotčených správních úřadů a veřejnosti vzneseny zásadní námitky proti předloženému 
oznámení a realizaci vlastního záměru.
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona.
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 
správním řízení a nelze se proti němu odvolat.
Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 
k záměru „Venkovní úpravy, protipovodňová opatření a záchytné parkoviště – Anenské 
slatinné lázně a.s.“, zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona žádost o vydání tohoto 
rozhodnutí, a to vždy alespoň na internetu.

     Dr. Ing. Richard Veselý       
vedoucí oddělení EIA a IPPC

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele)

Rozdělovník k čj.: 13252/ZP/2008 – Čr

Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj – zde 
2)  Město Lázně Bělohrad, Náměstí K.V. Raise 35, 507 81 Lázně Bělohrad

Dotčené správní úřady:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Jičín, 
     Bolzanova 36, 506 15 Jičín 
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové
3)  Městský úřad Lázně Bělohrad, Náměstí K.V. Raise 35, 507 81 Lázně Bělohrad
4)  Městský úřad Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín
5)  Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel, Palackého náměstí 4, 
     128 01 Praha 2

Oznamovatel:
Anenské slatinné lázně a.s., Lázeňská 165, 507 81 Lázně Bělohrad 

Na vědomí:
1) MŽP ČR, odbor IPPC a projektové EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
2) MŽP ČR, OVSS VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 
3) Regionální muzeum a galerie, Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín
4) Zemědělská vodohospodářská správa, Jarošovská 103, 506 01 Jičín 




